
Jednotný vizuální styl 
Turistického informačního 
centra města Brna

v. 1.2 Obsah
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
1 Grafická značka
2 Barevnost
3 Písmo



1 Grafická značka Velikostí nejmenší varianta, 
použitelná POUZE při nedostatku 
prostoru nebo malých rozměrech.
V ostatních případech prosíme 
používat základní variantu.

Zkratka



1 Grafická značka Základní podoba loga TIC BRNO, 
vysvětlující zkratku instituce. 
Použitelné na aplikacích, 
na kterých nebude využit 
koncept „tipů“.

Základní varianta



1 Grafická značka Rozšířená verze základní varianty 
doplněná o dodatek „města Brna“ 
pro případy, ve kterých je nutné 
dodržet celé znění instituce.

Rozvinutá varianta 1



1 Grafická značka Rozvinutá varianta použitelná 
v případech, na kterých je 
nezbytné uvádět dodatek 
„příspěvková organizace“  
alespoň ve zkratkové verzi.

Rozvinutá varianta 2



1 Grafická značka Rozvinutá varianta použitelná 
v případech, na kterých je 
nezbytné uvádět dodatek 
„příspěvková organizace“. 

Rozvinutá varianta 3



1 Grafická značka Základní varianta značky 
obsahující 3 unikátní „tipy“, které 
souvisejí s místem nebo akcí, ke 
kterým je značka dodána. 
Zde uvedený příklad je možné 
použít na aplikacích TIC BRNO 
se zaměřením na kulturní akce.

Pro každou aplikaci je nutné 
vygenerovat jedinečnou verzi.
Za tímto účelem prosím 
kontaktujte kurátora tipů:

Adéla Nováková
novakova@ticbrno.cz

Aplikovaná varianta



1 Grafická značka Varianta s černým pozadím



1 Grafická značka Varianta s pozadím v korporátní 
červené barvě



1 Grafická značka Ukázka aplikace značky přes 
podkladovou fotografii. 

Při šedých a průměrně tmavších 
fotografiích je nutné použití 
značky v bílé barvě pro co 
nejlepší čitelnost.

V tomto použití musí být značka 
vždy snadno čitelná.

Varianta s fotografií v pozadí



1 Grafická značka Ukázka aplikace značky přes 
podkladovou fotografii. 

Při světlých fotografiích je nutné 
použití značky v černé barvě pro 
co nejlepší čitelnost.

V tomto použití musí být značka 
vždy snadno čitelná.

Varianta s fotografií v pozadí



1 Grafická značka V poskytovaných variantách 
značky je možné využít pro 
konkrétní případy také verzi 
spojenou se značkou Statutárního 
města Brna. 

Ukázka použití zkratky TIC BRNO 
vedle loga Statutárního města 
Brna



1 Grafická značka

x

x

x

Doporučená základní ochranná zóna

Jiné prvky je povoleno umisťovat 
proporčně minimálně na velikost 
výšky prvního hlavního řádku 
značky (x). 

V případě umisťování u okraje 
tiskoviny je možné stáhnout 
ochrannou zónu na polovinu, tedy 
poloviční výšku prvního hlavního 
řádku značky (½ x).

Doporučujeme ve většině 
případech dodržovat základní 
ochrannou zónu.

Ochranná zóna

Minimální ochranná zóna

½ x



1 Grafická značka V tiskovinách samostatných 
vizuálů projektů TIC BRNO 
(např. Brněnská 16, Meeting 
Brno, Galerie TIC, Kino ART...) 
doporučujeme používat 
grafickou značku v poměru 
1 : 1 k logoboardu.

Tiskoviny samostatných 
vizuálů TIC BRNO

y

x



 

1 Grafická značka Tiskoviny samostatných 
vizuálů TIC BRNO

Konkrétní umístění značky  
ve formátu tiskoviny není 
striktně určeno a může být 
stanoveno designerem projektu.  



1 Grafická značka Barevnost značky může být 
přizpůsobena barevné škále 
projektu, na kterém je aplikována.

57. ročník mezinárodního festivalu krátkých filmů 
57th International Short Film Festival

Kino Art
Cihlářská 19 www.brno16.cz

Tiskoviny samostatných 
vizuálů TIC BRNO



1 Grafická značka Tiskoviny samostatných 
vizuálů TIC BRNO

V extrémních případech 
s nedostatkem prostoru lze použít 
zkratku grafické značky se stejnou 
výškou jako má logo Statutárního 
města Brna v logoboardu.



1 Grafická značka Pro webové rozhraní samostatných 
projektů TIC BRNO (např. 
www.brno16.cz, www.kinoart.cz, 
www.galerie-tic.cz) musí být 
umístěný horizontální interaktivní 
prvek.

Webové stránky samostatných 
projektů TIC BRNO



1 Grafická značka Webové stránky samostatných 
projektů TIC BRNO

Konkrétní místo webového prvku 
určuje vedení projektu / designer 
/ kodér a může se přizpůsobit 
individuálním požadavkům webu.

Šířka horizontálního pásu může být 
přizpůsobena šířce webu projektu.



2 Barevnost Značku a jednotný vizuální styl 
TIC BRNO je možné spojovat se 
sytou červenou barvou, podobnou 
korporátní barvě Statutárního 
města Brna.

Korporátní barva

RGB

255, 0, 0

PANTONE
185 C

CMYK
0, 90, 100, 0



3 Písmo

TIC BRNO ↓
Turistické 
informační 
centrum

→ Kino ART
Galerie TIC*
Sál B. Bakaly

Space TIC Regular

ABCDEFGHIJKLMN
OPQRSTUVWXYZ
abcdefghijklmn
opqrstuvwxyz

Základní písmo SPACE TIC je 
možné využívat především při 
psaní všech titulků, nadpisů, údajů 
v tabulkách, faktických údajů 
a textaci značky.

Primární korporátní písmo



3 Písmo Písmový řez korporátního písma 
SPACE TIC – Text je možné 
používat při sazbě delších textů 
v menší velikosti (maximální 
velikost pro použití = 15 b).

Sekundární písmo

Turistické informační centrum města Brna, příspěvková 
organizace, zajišťuje činnost spojenou s turistickým 
ruchem ve městě. Provozuje několik informačních 
center, průvodcovské služby, turistický minibus, stará 
se o významné kulturní památky, Starou radnici s věží, 
Mincmistrovský sklep, Labyrint pod Zelným trhem a Kostnici 
u sv. Jakuba. 

Space TIC Text

ABCDEFGHIJKLMN
OPQRSTUVWXYZ
abcdefghijklmn
opqrstuvwxyz


